varet aut ei ausu temerario contrarie praesummeret ille obligaret se pro birsagio domino suo proprio 32 talleros d et ipsis sedecim viris tineam vini unam et unum furuum panis et porcum anniculum. Ego ita praenominata Anna et Andreas Pleumbarth vir meus et omnis mea affinitas petivimus providos discretosque iudicem et cives totamque communitatem Uyvariensem pro sigillo civitatis pro memoriali et testimonio meliori absque suo nostri suorumque haeredum praeiudicio et damno. Datum in dicta Wywár ipsa die sancti Joannis Baptistae existente protunc iudice praetacto Michaelae Textore anno Domini milesimo quingentesimo.

(Anmerkung: Die Abschrift des Kopisten ist fehlerhaft: Popopendorff soll heißen Poppendorff; Desedesz dürfte als de Sedesz oder ähnlich zu lesen sein (Ortsangabe !), Wolhendorff ? Kwnipsdorff = richtig Kwnigsdorff; talleros = richtig talenta; Longczeel richtig Longczal. Furuum panis ?)

5.

1517 III 11, Burg Rahocza (Orahovica)

Lorenz Ujlaky bestätigt und inseriert auf Bitten des Müllers Pankratius Faber von Heiligenkreuz die obigen Urkunden aus 1483 und 1502.

Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 101; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 728-731 dieses Archivs.

Nos Laurentius dux de Uylak etc. memoriae comendamus per praesentes, quod veniens nostri in praesentiam circumspetus vir Pangratius Faber molendinator noster in Kereszthur exhibuit nobis binas litteras sigillo eiusdem oppidi nostri Némethujvár in facto empcionis cujusdam molendini munitas et consignatas non abrasas von vitiatas non in aliqua sui parte suspectas sed omni prosus vitio carentes supplicans nobis humillime quatenus nos easdem literas gratas et acceptas habere, et easdem de verbo ad verbum quod ad omnes earundem articulos et clausulas litteris nostris inserere facere et confirmare dignaremur gratiose. Quarum literarum una talis est: *Folgt die Urkunde aus 1483.* Aliarum siquidem tenor talis est: *Folgt die Urkunde aus 1502.* Nos itaque supplicationibus ejusdem Pangrati favorabiliter inclinati easdem binas litteras gratas et acceptas habentes de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali quoad omnes earundem articulos et clausulas in eisdem contentas non abrasas, non vitiatas, nec in aliqua sui parte suspectas litteris nostris inseri fecimus, et easdem confirmavimus roboratasque et confirmatas, et sigillo nostro, quo utimur, munitas eidem Pangrati suisque haeredibus et posteritatibus dare duximus ad majorem suorum jurium cautelam. Datum in castro nostro Rahocza feria tertia proxima ante festum beati Gregorii papae anno Domini milesimo quingent-

esimo decimo septimo. L.S.

(Anmerkung: Abschrift des Kopisten fehlerhaft: z.B. Zl.6 "quod ad" statt richtig „quoad“)

6.

1527 X 10, Gran

König Ferdinand I. verleiht auf Ansuchen Franz Batthyány für den Ort Heiligenkreuz außer dem freien Wochenmarkt am Dienstag, den sie mit Bewilligung der Könige Sigismund und Matthias abhalten, zwei Jahrmärkte zu Georgi (24. April) und acht Tage vor Michaeli (22. September).

Originalurkunde im Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 102 verlorengegangen; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 731 dieses Archivs.

Nos Ferdinandus dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc., infans Hispaniarum archidux Austriae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos tum ad humillimae supplicationis instantiam fidelis nostri magnifici Francisci de Batthyán comitis comitatus Castriferrei nostrae propterea porrectae majestati, tum vero consideratis fidelitate et fidelium servitiorum gratuitis meritis ejusdem Francisci de Batthyán per eundem nostro culmini locis et temporibus opportunis exhibita et impensis, ultra illud liberum forum hebdomadale, quod in possessione ipsius Francisci Batthyány Keresztur vocata in dicto comitatu Castriferreo existen(te) ex concessione serenissimorum principum condam minorum Sigismundi et Matthiae regum praedecessorum nostrorum pie reminiscentiae alias per eosdem superinde facta singulis feriis celebrari solitum duas nundinas unam videlicet in beati Georgii martyris aliam vero octavo die beati Michaelis archangeli festivitibus singulis annis occurrentibus perpetuis semper successivis temporibus in eadem possessione sua Keresztur celebran(das) ex nostro regali liberalitate annuen(das) duximus conceden(das), imo annuimus et concedimus praesentium patrocinio mediante, sine tamen praejudicio nundinarum in aliis locis circumvicinis celebrari solitarum. Quapropter vos universos mercatores institores et caeteros quoslibet forenses homines cum rebus venalibus et quibusdam mercibus proceden(tes) praesentium serie affidamus certificamus et securos reddimus, quatenus cum rebus et mercibus vestris ad dictas nundinas ultra forum hebdomadale modo praemisso in praenarrata possessione Keresztur per nostram majestatem in praescriptis terminis perpetuo celebrari commissas secure et absque omni pavore pergatis, properetis, et accedatis peractisque inibi in emptionibus et venditionibus cunctis vestris mercantiis et negotiationibus ad propria vel alia loca, quae malueritis remeare, transire, et procedere valeatis, et possitis secure proficisci salvis vestris rebus per omnia et

personis sub tutela, et protectione nostra speciali permanentibus. Et haec volumus in foris et aliis locis publicis palam facere proclamari. Datum Strigonii feria secunda proxima ante festum beatae Luciae virginis et martyris anno Domini milesimo quingentesimo vigesimo septimo regnorum nostrorum Hungariae et Bohemiae praedictorum anno primo. L.S.

7

1528: Franz Batthyány bestätigt die dem Markt Heiligenkreuz von den Ujlaky (1461, 1502) verliehenen Exemptionen.

Originalurkunde im Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 103 verlorengegangen; hier nach Regest im Band 186, S. 732 dieses Archivs.

Confirmatio exemptionalium supra no. 101 notarum pro oppidanis Kereßthuriensibus per Franciscum de Batthyán 1528.

8.

1530: Franz Batthyány bestätigt den Kauf einer Mühle in Heiligenkreuz (1517) für seinen Untertan Pankratus Faber.

Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 104; hier nach Regest im Band 186, S. 732 dieses Archivs.

Confirmationalia exemptionalium super quodam molendino in Kereßthur existente pro Pancratio jobbagyone ejusdem oppidi per Franciscum de Batthyán 1530.

9.

1535: Kaiser [sic!] Ferdinand verleiht auf Ansuchen Franz Batthyánys dem Markt Heiligenkreuz Jahrmärkte.

Originalurkunde im Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 105 verlorengegangen; hier nach Regest im Band 186, S. 732 dieses Archivs.

Nundinales Ferdinandi Imperatoris pro oppido Kereßthur ad instantiam Francisci de Batthyán emanatae anno 1535.

10.

1567 VI 10, Wien

Kaiser Maximilian II. befiehlt Catharina Svetkovich, ihren Marktbewohnern von Heiligenkreuz, die den Kaiser um Konfirmierung ihrer Privilegien gebeten haben und auf die die Grundherrin hundert bewaffnete Kroaten schicken

kte, die den Marktbewohnern 300 fl Rheinisch, 43 ungarische Stiere (Ochsen?), Wein und anderes bewegliches Gut wegnahmen, überdies einige auf dem Felde Angetroffene gefesselt abführten, die dann von der Grundherrin in den Kerker geworfen wurden, alle weggenommenen Sachen zurückzustellen, die Gefangenen freizulassen und die Marktbewohner nicht in ihren althergebrachten Rechten zu beschneiden.

Batthyány-Familienarchiv Alm. I Fasc. 4 Nr. 106; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 732 f. dieses Archivs.

Maximilianus secundus dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. generosae ac magnificae dominae Catharinae Svetkovich magnifici condam Francisci de Batthyán etc. relictæ viduae salutem et gratiam. Expositum est majestati nostræ in persona circumsectorum judicis et juratorum ac caeterorum civium universorumque incolarum oppidi tui Kereszthur in comitatu Castriferreo siti gravi cum querela, quod licet ipsi proximis diebus supplicatum ad nos venissent, ut privilegia antiquas ipsorum libertates et praerogativas continentia, et iam a divis olim Hungariae regibus, quam a sacra etiam caesarea majestate etc. praeclaræ memoriae domino et genitore nostro observandissimo praedecessoribus nostris ipsis confirmata nos quoque clementer eis confirmare dignaremur. Tu tamen diversum aliquid ab eorum ejuscemodi proposito suspicata, ac si contra te conquestum nobis venissent, conductos statim centum Croatas armatos, quos in praefatum oppidum ipsorum prorumpere jussisses, qui trecentos aureos rhenenses quadraginta tres tauros Hungaricos, vina praeterea eorum, et alia ibidem reperita suppellectilia eis ademissent, et abstulissent, ac eorum insuper nonnullos in agris deprehensos nihil demeritos vinctos ad te adduxissent, quos tu in carceres conjici fecisses, ubi etiam de praesenti eos detineres praejudicio, damno, et oppressione eorum manifesta. Supplices propterea nobis humiliter, dignaremur ipsis gratiose superinde providere dignum et iustum esse consentes, ut non solum nobiles, sed etiam ignobiles cujusvis conditionis homines et coloni in suis conserventur iuribus. Fidelitatem igitur tuam harum serie clementer hortamur et requirimus, quatenus acceptis praesentibus (et rebus sic ut praefertur stan(tibus) et se haben(tibus) memoratos colonos tuos captos emittas, resque eorum praescriptas et ablatas eis reddas, ac ipsos in eorum iuribus (quibus hactenus usi sunt) conserves praesentibus perlectis exhiben.... restitutis. Datum Viennae decima junii anno Domini milesimo quingentesimo sexagesimo septimo. I.S. Maximilianus m.p. Georgius Bochkay m.p.

Vermerk: Den 11. Juny Ao. 1567 ist durch Melchior Prupper der Frauen Batthyány alhie zu verlesen zuegestellt.

11.

1567 VII 22, Preßburg

Kaiser Maximilian II. erneuert sein strenges Mandat an Catharina Svetkovich, die Marktbewohner von Heiligenkreuz nicht zu bedrücken, ihre weggenommenen Sachen zurückzustellen und die Eingekerkerten freizulassen.

Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 106; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 733 f. dieses Archivs.

Maximilianus secundus dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. Generosae ac magnificae dominae Catharinae Svetkovich magnifici condam Francisci de Batthyán etc. relictæ viduae salutem, et gratiam. Ex quaerulosa supplicatione fidelium nostrorum prudentium et circumsectorum iudicis et juratorum, caeterorumque civium et inhabitatorum oppidi tui Kereszthur vocati et in comitatu Castriferreo siti intelleximus non sine animi nostri displicentia, quomodo tu post obitum ipsius mariti tui nulla habita eorum ratione multimodis, ac intollerabilibus gravaminibus, et oppressionibus eos afficeres, et ad inconpetas libertatibusque eorum deroga(ndas) operas praestandas cogeres, ad quas, quod induci facile non possent, tamquam alienas, ab eorum antiqua in qua hucusque conservati fuissent praerogativa, et libertate non solum res, et bona eorum occupata, et violenter adempta, sed ipsosmet etiam in carceres coniectos isthic detineri faceres, quorum restituendorum, et eliberandorum gratia licet venissent expositum majestati nostrae suas miserandas afflictiones, literasque mandati nostri superinde emanatas tibi praesentassent tamen non modo non ullum exinde sublevamen sensissent (prout sperassent), quinpotius gravius de die in diem jugum, et omnia gravamina contra jus, et aequum miseri ferre cogentur, damno injuria comunique oppressione sua manifesta et valde magna. Supplicantes nobis humiliter dignaremur ipsis superinde de opportuno remedio gratiose providere, quorum supplicatione clementer admissa, et exaudita quum omnino ad suscepti officii nostri regimen pertinere censeamus universos fideles subditos nostros in eorum justis et legitimis iuribus, et libertatibus conservar(i) facere, clementer te admonendam censuimus, ut recorderis te non modo non perpetuo vivere, sed etiam in ista ingravescente, et senio confecta tua aetate ex hac vita dum Deo visum fuerit emigrare, et hoc ipsum etiam maxime te perpendere debere Deum optimum maximum clamores et gemitus oppressorum pauperum exaudire peccatasque hominum nisi respiscant vindicari solere. Quapropter fidelitatem tuam ha-rum serie clementer adhuc requirimus, et hortamur, quatenus acceptis praesentibus, et rebus sic (ut praefertur) stantibus et se habentibus

memoratorum subditorum et colonorum tuorum bona et res per te (ut dicitur) occupatas, et ablatas, ac nondum restitutas integre de facto restituere, captosque emittere, nec eos propterea, quod declaratum miserias suas ad nos venissent in persona et rebus punire, vel damnificare ullo pacto debeas ne ullam imposterum justam habeant de te imprimis apud Deum, deinde apud nos conquerendi causam Secus non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutas. Datum Posonii vigesima secunda julii anno Domini milesimo quingentesimo sexagesimo septimo. Maximilianus m.p. L.S. Nicolaus Olahus Strigoniensis archiepiscopus m.p. Georgius Bochkay m.p.

12.

1568 I 29, Burg Güssing

Das von Catharina Svetkovich gegen ihre widerspenstigen Untertanen von Heiligenkreuz berufene hohe Gericht verurteilt diese (mit Ausnahme des gefügigen Richters) zum Tode und Verlust ihrer Habe an die Grundherrin. Die von den Untertanen zu ihrer Rechtfertigung angegebenen, dem Gericht aber nicht vorgewiesenen Privilegien und Urkunden werden für null und nichtig erklärt.

Batthyány-Familienarchiv Alm. I Lad. 4 Nr. 107; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 734-738 dieses Archivs.

Nos Emericus Pethe de Hethes prothonotarius domini personalis praesentiae sacratissimae Caesareae et Regiae Majestati in judiciis locumtenentis, alter Emericus Bottka de Zanthó vicecomes, Gregorius Laky de Ondod iudex nobilium, Blasius Sool de Köveskut, Michael Naray, Joannes Zeles et Stephanus Theök de Kis-Nárda jurati assessores sedis judicariae comitatus Castriferrei, ac Bartholomaeus Chempez de Chempezháza vicegerens praefati vicecomitis comitatus Castriferrei, item Blasius Jo director causarum praefatae sacrae Caesareae Regiae Majestatis, Ambrosius de Beycz, Georgius, Stephanus junior et Andreas Akach de Nagyunyam, Job Kavassy, Blasius Sárffy, Benedictus Narray de eadem Narray, Vitalis literatus de Jakapháza, et Albertus Nagy in Monyorokerek commorans, damus pro memoria, quod cum nos in praesenti feria quarta proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli proxime praeteritum, die videlicet datarum praesentium hic in castro Némethuyvár vocato pro revisione contentionis et differentiae inter generosam ac magnificam dominam Catharinam Svetkovich relictam magnifici condam domini Francisci de Batthyán etc. ut actricem ab una, ac circumspectos Lucam Hercher, Martinum Pauker, Paulum Sborchel, Leonardum Pyengh, Clementem Beber, Petrum Beber, Leonhardum Hercher, Georgium Jarman, Clementem Schaydel, Marcum Schaydel, Rupertum Schaybel, Andream Sworc, relictam Pauli Beber,

Florianum Fayler, Oswaldum Longh, Marcum Christhán, Mattheum Knabel, Bene-dictum Schaydel, Marcum Gyzinger, Benedictum Pawker, Rupertum Hercher, Thomam Longh, Georgium Smyd, Benedictum Symd, Urbanum Grellyel, Thomam Grellyel, Simonem Paul, Ste-phanum Schaydel, Sebastianum Serman, Colomannum Kelemen, Sebastianum Perßpst, Joannem Massel, Joannem Pygel, Paulum Fayler, Christophorum Myller, Benedictum Schaydel, Valentinum Pynther, Petrum Miklos, Thomam Hercher, Volffgangum Syegh, Michaellem Schaydel, Michaellem Foglar, Stephanum Grellyer, Christophorum Pawker, Bartholomaeum Feyler, Georgium Kadner, Jacobum Flasker, Valentinum Fayler, Michaellem Kozek, Gregorium Albler, Urbanum Smid, Christophorum Fayler, Joannem Chyk (Ehyk ?), Paulum Myller, Joannem Miklos, Prokel Myller, Christophorum Imreh, Joannem Fuks, Christophorum Essich, Michaellem Albler, Benedictum Essych, Martinum Bogner, relictam Georgii Kloncz, Thomam Herczer, Martinum Smyd, Blasium Thewcz, Bartholomaeum Thycz, Fayler Mandell, Petrum Fukz et Georgium Longh inhabitatores videlicet ac jobbagiones praefatae dominae Catharinae Svetkovich in possessione sua Kereszthur vocata in dicto comitatu Castriferreo existente commorantes parte ab altera per praefatam dominam Catharinam Svetkovich ad id specialiter convocati fuissemus iudices arbitri, et inter easdem partes pro faciendo moderativo iudicio pro tribunali consedissemus tunc per nobilem Matthiam Czakó de Bewd legitimum procuratorem ejusdem dominae Catharinae nomine et in persona ejusdem dominae suae contra praefatos colonos et subditos jamfaetae dominae Catharinae proposuit in hunc modum: Quod quamvis domina actrix superioribus temporibus ab annis videlicet fere quadraginta tribus continuis praeteritis castrum hoc Némethuyvár cum suis universis pertinentiis et praescriptam quoque possessionem Kereszthur una cum annotato condam Francisco de Batthyán domino et marito piae memoriae realiter possedissent, et ab illo toto tempore praescripti quoque subditi et jobbagiones de Kereszthur cum caeteris jobbagionibus aequaliter serviverint, et instar aliorum colonorum debitam obedientiam censusque et labores consvetos semper praestiterint, verum anno proxime elapso statim videlicet post mortem et decessum praefati condam domini Francisci de Batthyán praescripti universi coloni et subditi de Kereszthur venissent erga dominam actricem supplicatum, ut eos in libertate conservaret, ad quorum supplicationem domina actrix respondisset, quod aliter eos non conservabit, quam vivente condam domino et marito suo essent conservati. Coloni autem respondissent, se in posterum nolle rusticos, sed cives et libertinos fore, postea autem isti coloni habentes inter se conspirationem praeter voluntatem dominae actricis erga praefatam sacram Caesaream Majestatem contra dominam actricem gratia conquerendi Viennam ascendissent, et ab illo tempore a sua

Caesarea Majestate aliquot mandata regia attulissent in eadem autem possessione Kereszthur pluries manibus armatis tympanis pulsatis, pixidibus manualibus et aliis instrumentis tumultum incitatorii insurgentes ad saepissimas requisitiones et commissiones praefatae dominae actricis, et insuper ad mandatum serium praefatae Caesareae Majestatis illis per testimonium honorabilis capituli Castriferrei praesentatum et exhibitum contumaciter ad obedientiam debitam accedere recusassent, pro quorum quidem contumacia et rebellione domina actrix praefatam Caesaream Majestatem tum per se, quam per certos servitores suos debuisset requirere, et suae Majestati supplicare, in quo exposuisset mille florenorum hungaricalium, insuper ex superabundanti decies diverso tempore, et medio diversorum hominum servitorum scilicet suorum, ac nunc jud(icum nobilium nunc ass(ess)orum juratorum sedis judicariae praefatae sub mulcta seu birsagio solutionis singulorum ducentorum florenorum, quod se se obedientes, et fideles exhiberent, et quod instar aliorum colonorum servirent proventus legitimos administrarent admoniti fuissent, verum praefati coloni et subditi non curantes mandatum suae Majestatis, ac hujusmodi frequentibus commissionibus dictae dominae actricis, et byrsagiis subinde subsequendis nullam obedientiam hactenus praestitissent, prout etiam modo impendere recusarent, ex quibus praescripti Lucas Hercher, Martinus Pawker, Paulus Sborczel, Petrus Beber, Thomas Longh, Georgius Smyd, Benedictus Smyd, Urbanus Grellyer, Thomas Grellyer, Colomannus Kelemen, Valentinus Pynther, Thomas Hercher, Bartholomaeus Feyler, Michael Kozek, Gregorius Alber, Urbanus Smyd fuissent captivati, caeteri vero praescripti etiam nunc vagabundi dispersi in eadem inobedientia, et rebellione manerent, quibus singulis sub amissione capitis, et bonorum universorum eadem domina actrix mandasset, ut ipsi hodie coram nobis personaliter comparere, et a nobis iudicium recipere deberent, verum ut praemissum est contumacia, et rebellione ducti sese absentassent, hi quoque, qui comparuerunt, nisi fuissent captivati minime comparuissent. Igitur juxta continentiam decreti serenissimi principis condami domini Ladislai regis anni millesimi quingentesimi decimi quinti inter caetera de infideli insurrectione cruciatorum editi, et item decreti tripartiti tertiae partis titulum vigesimum quintum eosdem colonos, et subditos, quibus nedum cum sua eorum actrice, sed nec etiam cum reliquis nobilibus regni per se litigandi haberent auctoritatem, prout de hoc habetur in eodem decreto tripartio tertia parte titulo tricesimo primo postularet in amissione capitem, et bonorum tam mobilium quam immobilium, condemnari, et condemnatos pronunciari. Quo audito annotatus Joannes Steffel iudex dictae possessionis Kereszthur pro se personaliter comparando respondit in hunc modum: Quod ipse in praemissa conspiratione insurrectioneque et inobedientia aliorum concivium suorum innocens esset penitus et immunis

imo ab initio usque modo fuisset fidelis, et obediens subditus, ac colonus, ita de caetero quoque se in eadem fidelitate, et obedientia erga dominam suam gerere vellet. Addidit insuper, quod ipse tanquam iudex praedictae possessionis Kereszthur debito tempore commisisset specialiter reliquis quoque colonis, ut in praesenti termino comparere, et se se obediens exhibere deberent, quo percepto praefatus procurator dictae dominae actricis ad nostram legitimam requisitionem an scilicet velit cum eodem iudice ulterius agere, et cum oblata moderna obedientia in persona dominae actricis contentus esse, quantum de sola persona iudicis praedicti contentus fuit, et ulterius agere noluit, memoratus autem Valentinus Pynther tam in sua, quam reliquorum concivium suorum secum in iudicio coram nobis in compedibus ferreis adstantium nominibus, et personis respondit in hunc modum: Quod ipsi ad praesens tanquam captivi contra dominam actricem nihil respondere scirent, sed expectarent tandem gratiam dominae eorum gratiosissimae, quia haberent literas super libertatibus eorum satis sufficientes, quas non nunc, sed in termino illis per dominam gratiosissimam concesso una cum caeteris concivibus eorum absentibus exhibere, et producere possent. Procurator vero dominae relictae in contrarium replicavit habuisse jam antea terminum ad producendum literas aliquas sed nec aliud documentum super libertatibus eorum exhibere, et producere curavissent prout neque curarent protestans idem procurator dominae actricis in eo solenniter, quod praescriptam eorundem colonorum inobedientiam, et rebellionem aliaque eorundem facinora comprobare prompta esset et parata, ideo tanquam de contumacibus, et inobedientibus juxta praescriptorum decretorum continentias ad instantiam dominae actricis a nobis iudicium et justitiam habere postularet. Nos itaque auditis et intellectis partium praefatarum propositionibus, et allegationibus quantum solam personam iudicis causa ipsa concerneret eundem iudicem tum ex speciali gratia dominae actricis dominae scilicet suae, tum etiam nostra sententia, et justitia mediante absolvendum, reliquos vero omnes colonos, et subditos de praefata Kereszthur, praesentes scilicet et absentes, praesentes autem, quia semel atque iterum et tertio coram nobis accersiti et admoniti, ut non obstante aliorum absentia ipsi nihilominus ad proposita responderent, vel autem coram nobis ad debitam ac pristinam obedientiam redire, et accedere laboresque, et contributiones solitas ad arcem praescriptam Némethuyvár juxta contenta etiam praetacti mandati praefatae sacrae Caesareae ac Regiae Majestatis domini nostri clementissimi per dictum capitulum ecclesiae Castriferreae eis exhibiti, ac nunc quoque coram nobis producti ipsi dominae actrici impendere, et persolvere deberent, nostris monitionibus obtemperare recusantes, et tanquam corde obdurato persistentes reliquos vero una et eadem poena tanquam absentes et literatorum mandatum suae Majestatis Caesareae, saepissimaeque com-

missionis et intimationis dominae actricis contentores, et neglectores, praeterea singularem conspirationem, insurrectionemque, et tumultum ipsorum tanquam contra dominam eorum naturalem factam et commissam, singulos eorum in amissione capitum et bonorum tam mobilium, quam immobilium ipsorum eidem dominae eorum pure et simpliciter cedentium, convictos, et aggravatos, praescriptas insuper literas, et literalia instrumenta, si quas et quae ipsi super libertatibus eorum quibusvis se se habere praetendissent, praetendereque et illis ipsi haeredesque, et posteritates ipsorum universi imposterum uti, et frui vellent annihilantes, invalidantes, et penitus cassantes, aggravatos fore decernentes, et committentes prout decernimus, et comittimus literasque, et literalia eorum instrumenta invalidamus, et cassamus vigore, et testimonio praesentium literarum nostrarum, sigillis nostris usualibus, et subscriptione propriae manus eorum, qui ex nobis latine seu scripturam sciunt communitarum mediante. Datum in praedicta arce Némethuyvár feria quarta praescripta proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli anno domini milesimo quingentesimo sexagesimo octavo. Idem magister Emericus m.p. L.S. Idem Emericus Bottka m.p. L.S. Idem Blasius Jó director m.p. L.S. Blasius Soll de Köveskut m.p. L.S. Gregorius Jáky jud(ex nobi)lium m.p. L.S. Idem Stephanus Akach junior m.p. L.S. Idem Vitalis literatus m.p. L.S. Georgi-us Akach m.p. L.S. Idem Job Kavassy m.p. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S. L.S.

(Anmerkung: Die deutschen Bauernnamen werden vom ungarischen Schreiber nach der magyarischen Orthografie wiedergegeben, vom Kopisten in manchen Fällen auch falsch gelesen, sind aber zumeist leicht mit später in Heiligenkreuz oder umliegenden Orten anzutreffenden Familiennamen zu identifizieren).

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Burgenländische Heimatblätter](#)

Jahr/Year: 2003

Band/Volume: [65](#)

Autor(en)/Author(s): Prickler Harald

Artikel/Article: [Das Heiligenkreuzer Sterben nach Freiheit 3-35](#)